PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0826/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
FAIXA DE ESTÍMULO A REDUÇÃO DE
VELOCIDADE NOS DOIS SENTIDOS DA
VIA, NA ESTRADA UNIÃO E INDÚSTRIA,
PRÓXIMO AO NÚMERO 9.361, ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de faixa
de estímulo a redução de velocidade nos dois sentidos da via, na Estrada União e Indústria,
próximo ao número 9.361, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O referido  local atualmente conta com alto fluxo de veículos de passeio, principalmente de
pedestres e devido ao grande fluxo de veículos, correndo sérios riscos de sofrerem acidentes
graves, uma vez que, a pista favorece a alta velocidade. Vale ressaltar, que existe uma escola
próxima ao local e intensa travessia de alunos e professores em horário de entrada e saída da
mesma.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 12/01/2021 - 11:52:40 Data do Processo: 12/01/2021 - 20:20:3
Processo: 0826/202